
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 113, DE 2 DE FEVEREIRO D E 2015. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.181 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos comissionados da estrutura 
administrativa, retroativo a 1º de fevereiro de 2015, os servidores abaixo: 
 

Ademilson Ferreira Costa Assessor Jurídico da Presidência 

Adriano Lima de Moraes Coordenador de Comunicação Administrativa e Reprografia 

Antonio Edson Gomes Dos Santos Coordenador de Transporte 

Antonio Ianowich Filho Diretor Geral 

Antonio Luiz de Sousa Santos Diretor de Controle Interno 

Belmiro Gregorio dos Santos Coordenador de Imprensa e Divulgação 

Clayton Sanches de Macedo Coordenador de Compras 

Diego Avelino Batista Coordenador de Patrimônio 

Dilvana Holanda de Araujo Ferreira Coordenador de Operações - Fundaleto 

Durval Ribeiro Costa Coord. de Seleção, Treinamento e Desenvolvimento Funcional 

Erica Tavares Andrade Coordenador de Taquigrafia e Revisão 

Flavio Negreiros Alves Coordenador de Almoxarifado e Estoque 

Joao Luis Cirqueira Costa Diretor de Serviços Administrativos 

Jonatas Princeswal Gandra de Almeida Coordenador de Protocolo e Arquivo 

Jose Flavio Doria Monteiro Assistente de Gabinete da Diretoria Controle Interno 

Juliana Passarin Diretor de Área Administrativa 

Jussania Soares da Silva Duarte Assistente de Gabinete da Diretoria Geral 

Leonardo Teixeira de Souza Campos Coordenador de Rel. Pub. e Cerimonial 

Lucilene Assunção Oliveira Cavalcante Yamada Coordenador de Documentação e Informação 

Lucimar Bernardes Prestes Diretor de Área Orçamentária e Financeira 

Luiz Andre Jardim Alves Gomes Presidente da Comissão de Licitação 

Luiz Celso de Barros Junior Diretor de Comunicação 

Marcus Frederico Alves Gomes Miranda Diretor Jurídico e Administrativo da Assembleia 

Maryelle Quinta Barbosa Coordenador de Medicina e Segurança do Trabalho 

Mendel Marques Teixeira Coordenador Administrativo Financeiro - Fundaleto 

Rita Helena Galdioli Paes Diretor de Sistemas de Informática 

Samek de Assis Araujo Pimentel Assistente de Gab. da Diretoria de Tecnologia e Informática 

Silvio Santos Coelho do Nascimento Coordenador de Fotografia e Cinematografia 

Sonia de Campos Paula Assis Coordenador de Publicações Oficiais 

Welber de Alencar Moraes Coordenador de Serviços Gerais 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2015.  

 
Deputado OSIRES DAMASO 

Presidente 
 


